
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/836/2024 

RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kępie Zaleszańskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 

poz. 40 ze zm.) Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Niżej wymienionej ulicy w miejscowości Kępie Zaleszańskie nadaje się następującą nazwę: 

1. ulica Saska - odcinek drogi oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ewid. 155 obręb Kępie 

Zaleszańskie, gmina Zaleszany. 

§ 2. Przebieg ulicy wskazanej w §1 określa załącznik graficzny nr 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marzena Kuna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 20 maja 2024 r.

Poz. 2539



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2539



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 

poz. 40 ze zm.), podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia 

pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy. 

Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia 

prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości zabudowanych 

i przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 

i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (t.j. Dz. U. 

2021 poz. 1368). 

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. 2024 poz. 320 ze 

zm.) podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania 

pisemnej zgody właścicieli terenu, na których jest ona zlokalizowana. Właścicielem drogi wewnętrznej 

stanowiącej dz. nr ewid. 155 obręb Kępie Zaleszańskie jest Gmina Zaleszany. Wójt Gminy Zaleszany wyraził 

pisemną zgodę na nadanie jej nazwy, tym samym zostały spełnione warunki dla nadania nazwy przedmiotowej 

drodze. 

Ciągły i dynamiczny rozwój gminy Zaleszany, a także konieczność aktualizacji zbiorów obejmujących 

adresy, stanowiące dane przestrzenne, powoduje konieczność doprowadzenia ich do zgodności 

z obowiązującymi przepisami wynikającymi z ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 

przestrzennej (t.j. Dz. U. 2021 poz. 214) zmusza do przeprowadzenia operacji zmierzającej do uporządkowania 

numeracji budynków. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazw ulicom służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz 

precyzuje lokalizacje nieruchomości, co usprawnia działanie wszystkich podmiotów, dla których łatwość 

identyfikacji domów jest niezwykle ważna dla ratowania życia i zdrowia, a także zapewnienia bezpieczeństwa 

obywateli. 

Stosownie do powyższych w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy ulicy w miejscowości Kępie 

Zaleszańskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2539


		2024-05-20T12:01:57+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




